第１第１第１第１回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会    議事要旨議事要旨議事要旨議事要旨

 １ 日時 平成２７年７月１７日（金） ２ 場所 奈良県文化会館 第２会議室 ３ 出席者  【委  員】新川委員長、飯干委員、上野委員、浮舟委員、平井委員        【病院機構】榊理事長 他        【事 務 局】中川理事 他 ４ 会議要旨   議 事   （１）平成２６年度に係る業務実績に関する評価の検討について      事務局（案）に本日の委員意見を踏まえた修正を加え、評価をするという事で了承。
    【主な意見】     ・３病院を統合し、現場スタッフに組織としての考えを浸透させる事が初年度としては重要ではないか。      ・数字に繋がらなかった取組について、すぐに数字に繋がらないものと、繋げようとしたが繋が      らなかったものについて原因を紐付けして整理をすることが必要ではないか。     ・中期目標の指標について、情勢の変化や新総合医療センターの建替等に併せて柔軟な見直しを      検討するべきではないか。     ・評価については単純な数値だけの評価ではなく、定性的な評価も勘案して評価する。

  （２）平成２６年度財務諸表について     今回の議論を元に、次回評価委員会で意見（案）を提示する。
    【主な意見】      ・公的病院なので、改善するべきところと、赤字を容認するところと切り分けて分析する必要が      ある。どうしても不採算となってしまう診療科も公的病院として維持する必要があるのではないか。     ・計画と財務実績との関連が解るようにした方が良いのではないか。新たな取組にどれ位の費用をかけているかや、伸ばしたい取組との関連が見えてくると良いのではないか。